
 

 

 

1 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  

 

 

 

 OGGETTO: Autoconferimento a titolo non oneroso dell’incarico di Project Manager 
 

Avviso Pubblico – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole 

(Giugno 2022)” – PNRR M1C1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - Finestra temporale n. 2 dal 

24/09/2022 al 21/10/2022. 
 

CUP: H81F22003530006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof. Carlo ZINGARELLI, nato a Minervino Murge il 04/04/1957, Codice Fiscale 

ZNGCRL57D04F220R,  

 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7, 25 e 53); 

Visti i CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Visto il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 e s.m.i., relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti 

del PNRR e corrispondenti milestone e target; 

Visti i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale (c.d. tagging) il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  



 

 

 

2 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  

Visto gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

Visto il Regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no 

significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C58/01, recante 

“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a 

norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 

Vista la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze – 

Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto “Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza – Guida operativa per il rispetto del prin-cipio di non arrecare danno 

significativo all’ambiente (DNSH)”; 

Vista la Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente 

(cd. DNSH), edizione aggiornata allegata alla circolare RGS n. 33 del 13 ottobre 2022; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

Visto il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Visto in particolare l’art. 229 comma 2 del Dlgs 36/2023, per cui “Le disposizioni del codice, con i 

relativi allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023”; 

Considerato che l’art. 226 commi 1 e 2 del Dlgs 36/2023 dispongono, rispettivamente, che il decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del 2016, è abrogato dal 1° luglio 2023 e che, a decorrere dalla 

data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229 comma 2, le disposizioni di cui 

al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti 

in corso; 

Considerato inoltre, che l’art. 225 comma 8 del già citato Dlgs 36/2023 dispone che, “In relazione 

alle procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi 

in lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR … si applicano, anche 

dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021 … nonché le specifiche disposizioni legislative 

finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR”; 

Visto il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;  

Vista la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute 

nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

Visto il Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 

2020, n. 120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” e in 

particolare l’articolo 41, comma 1, che modifica l’art.11 della legge 16 gennaio 2003, n.3, 

istitutiva del CUP, prevedendo che “Gli atti amministrativi anche di natura regolamentare 

adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti 

d'investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che 

costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 



 

 

 

3 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  

Vista la Delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 

riforma del CUP; 

Visto l’Articolo 25, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 che, al fine di assicurare 

l’effettiva tracciabilità dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni prevede 

l’apposizione del codice identificativo di gara (CIG) e del Codice unico di Progetto (CUP) 

nelle fatture elettroniche ricevute; 

Visto il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per 

il conferimento di incarichi individuali; 

Visto il decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 

digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (Giugno 

2022)”; 

Visto l’Allegato 2 “Definizione del perimetro degli interventi relativi alla Misura 1.4.1 “Esperienza 

del cittadino nei servizi pubblici” – SCUOLE; 

Vista la candidatura di questa scuola inoltrata sull’apposita piattaforma con identificativo n. 59874 

del 19/10/2022 per la partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1. “Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici” Scuole (Giugno 2022) - PNRR M1C1 finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU- volta ad attivare tutte quelle attività necessarie per la 

realizzazione e/o l’implementazione di un modello standard di sito web destinato alle comunità 

scolastiche; 

Visto il Decreto n. 68 - 2/ 2022 - PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, con il quale vengono comunicati i progetti ammessi a 

finanziamento (finestra temporale n. 2 dal 24/09/2022 al 21/10/2022), comunicato a questa 

scuola, con PEC del 3 gennaio 2023; 

Preso atto che, questa scuola è utilmente collocata al n. 814 nell’ambito del Decreto di cui sopra e 

che pertanto risulta formalmente autorizzata alla realizzazione del progetto in parola per un 

importo complessivo di €.7.301,00; 

Acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n. H81F22003530006; 

Vista la Delibera del Consiglio di Circolo n. 35 del 16/12/2022 di adesione all’Avviso Pubblico - 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Giugno 2022)” – PNRR 

M1C1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” Finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU; 

Vista la Delibera del Consiglio di Circolo n. 7/2023 del 14/02/2023 di acquisizione a bilancio delle 

risorse per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso Pubblico - Misura 1.4.1 “Esperienza 

del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Giugno 2022)” – PNRR M1C1 – Investimento 1.4 

“Servizi e cittadinanza digitale” Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

Visto il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Circolo con 

delibera n. 3/2023 del 14/02/2023;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa scuola; 

Visto il decreto di assunzione a bilancio delle risorse in parola, prot. n. 1374 del 23/03/2023; 

Rilevata la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di project manager nell’ambito del presente progetto; 

Considerato che, fra gli obblighi in capo al Ministero dell’istruzione e del merito, in quanto 

controparte nell’Accordo di concessione di cui sopra, di cui all’art. 6 dello stesso Accordo, 



 

 

 

4 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  

rientra quello di fornire un servizio di assistenza e di risposta ai quesiti formulati dai soggetti 

attuatori tramite il portale “Futura PNRR”; 

Preso atto che con quesito ID n. 16000 del 17/04/2023 inviato tramite la procedura di cui sopra, il 

Ministero dell’istruzione e del merito, al quesito di questa scuola se l’incarico di RUP fosse 

compatibile con quello di project manager e se qualunque incarico dirigenziale conferito a 

titolo non oneroso fosse sottoposto al regolare regime autorizzatorio, ha risposto che l’incarico 

di project manager è compatibile con quello di RUP e che “non è necessario chiedere 

autorizzazione se l'incarico è svolto a titolo non oneroso”; 

Vista la propria disponibilità, Dirigente scolastico prof. Carlo Zingarelli, a svolgere l’incarico di 

project manager, così come di seguito delineato; 

Considerato che in capo a se stesso, prof. Carlo Zingarelli, non sussistono motivi di incompatibilità 

al conferimento dell’incarico in parola derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità 

entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi; 

Acquisita la propria Dichiarazione, prof. Carlo Zingarelli, di insussistenza di cause di 

incompatibilità e di conflitto di interessi; 

Considerato che se stesso, prof. Carlo Zingarelli, ricopre l’incarico di RUP del progetto in questione; 

Vista la Delibera del Consiglio di Circolo n. 18/2023 del 09/05/2023 di individuazione della propria 

persona, prof. Carlo Zingarelli, quale project manager del progetto in parola; 
 

DETERMINA 

 
Tanto ritenuto e premesso, di ASSUMERE per se stesso, a titolo non oneroso, l’incarico di 

PROJECT MANAGER del progetto di cui al Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Giugno 2022)” – PNRR M1C1 

– Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” Finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU - Finestra temporale n. 2 dal 24/09/2022 al 21/10/2022 - CUP: 

H81F22003530006 

 

1 Il Project Manager, in quanto anche RUP del presente progetto è tenuto a: 
 

a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con 

particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n. 

77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria 

secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22 

del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di 

interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati 

indebitamente assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi 

dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241; 

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi 

dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato 

positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee 

guida di cui all’Allegato 4 del presente Avviso; 



 

 

 

5 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del 

contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione 

e valorizzazione dei giovani; 

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 

10, 19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea; 

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto 

indicato dall’Amministrazione responsabile; 

g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per non 

incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti 

dall’Allegato 2; 

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti 

amministrativi e contabili; 

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in 

materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente; 

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 a far data dalla 

notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del presente Avviso, fornendo 

le informazioni richieste nella apposita sezione della “Piattaforma”; 

k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della Piattaforma, e 

comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2, la data di stipula del contratto con il 

fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA dello stesso e tutte le informazioni che saranno 

richieste in merito al fornitore stesso, compreso il rispetto del principio del DNSH applicando 

le linee guida di cui all’Allegato 4. 

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera 

considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi; 

m) alimentare la Piattaforma al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato elettronico i 

dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e l’audit, 

secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e tenendo conto 

delle indicazioni che verranno fornite dal Servizio centrale per il PNRR; 

n) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema 

informativo unitario per il PNRR, dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di 

quelli che comprovano il conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli 

stessi indicatori adottati per milestone e target del sub-investimento e assicurarne l’inserimento 

nella Piattaforma; 

o) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa 

tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 

77 del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta degli 

organi di controllo interessati; 

p) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura 1.4.1, e fornire, su 

richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la predisposizione delle dichiarazioni 

sul conseguimento dei target e milestone; 

q) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2; 

r) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la 

documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5, attestando il 

contributo al perseguimento dei target associati alla Misura; 



 

 

 

6 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 
Codice IPA: istsc_baee05600t 

  

s) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il 

Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile, 

penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e 

comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare 

le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241 

t) curare, eventualmente con l’ausilio di un Gruppo di Progetto di supporto tecnico-operativo, la 

redazione dei Capitolati Tecnici e delle documentazioni di gara, nonché l’attività negoziale dei 

vari lotti da aggiudicare; 

u) verificare lo stato di avanzamento del progetto e informare gli Organi Collegiali; 

v) monitorare le fasi di fornitura, installazione e collaudo; 

w) procedere, di concerto con il DSGA, al pagamento delle fatture e alla redazione delle relative 

certificazioni e rendicontazioni; 
 

2 Le attività oggetto del presente incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del 

PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 

ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato 

in premessa. 
 

3 L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la 

necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 
 

4 L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di 

comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, 

n. 105. 
 

5 Per la suddetta attività non è prevista la corresponsione di alcun compenso. 
 

6 La durata del presente incarico è strettamente legata ai tempi richiesti per la realizzazione del 

progetto. 
 

7 Il presente provvedimento, così come specificato dal Quaderno n. 3 del Ministero dell’istruzione 

per l'affidamento di incarichi individuali, è sottoposto alla disciplina circa gli obblighi di 

trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 che individua il contenuto delle informazioni da rendere 

pubbliche relativamente agli incarichi conferiti a personale interno dell’Amministrazione. Nello 

specifico, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 33/2013, le Pubbliche Amministrazioni sono tenute a 

pubblicare l’elenco degli Incarichi conferiti o autorizzati a ciascuno dei propri dipendenti 

(incarichi interni o collaborazioni plurime) con l'indicazione della durata e del compenso 

spettante per ogni Incarico. Tali informazioni devono essere pubblicate nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Personale” – “Incarichi conferiti e autorizzati ai 

dipendenti”. 
 

8 Il presente provvedimento viene inoltre pubblicato sul proprio sito nella sezione 

specificatamente dedicata al PNRR, Next Generation Eu. 

 

Andria, 12/05//2023      Il Dirigente Scolastico 

               Prof. Carlo ZINGARELLI 
         (Documento firmato digitalmente 

   ai sensi art. 21 Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2023-05-12T08:17:29+0200
	ZNGCRL57D04F220R




